РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

19.03.2025 г.                                                            № 225 по о/д

г. Петрозаводск

Об утверждении План-графика проведения

всероссийских проверочных работ весной 2025 года

В соответствии со статьей 97 Федерального закона № 237-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзора) № 1008 от 13.05.2024 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году», Приказа комитета социального развития

Петрозаводского городского округа № 72 от 10.02.2025, приказом МОУ «Академический лицей» от

10.02.2025 г. № 81 по о/д «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МОУ

«Академический лицей» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в МОУ

«Академический лицей».

2. Опубликовать данный План-график на официальном сайте МОУ «Академический лицей».

Ответственные учителя информатики – Т.М. Пелконен, И.Е. Сидорова.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                          Е.В. Чеботарева

                                                                                        «Утверждаю»

Директор МОУ «Академический лицей»

                                        Е.В. Чеботарёва

Приказ № 225 от 19 марта 2025 г.

План-график

проведения всероссийских проверочных работ (ВПР)

в МОУ «Академический лицей»
Дата Предмет Класс

22.04.2025 Русский язык

4 классы
16.04.2025 Математика

29.04.2025 Окружающий мир

16.04.2025 Русский язык

5 классы

24.04.2025 Математика

28.04.2025
Предмет общественно-научного цикла: история, литература или английский

язык

11.04.2025 Предмет естественно-научного цикла: биология или география

16.04.2025 Русский язык

6 классы

24.04.2025 Математика

28.04.2025 Предмет общественно-научного цикла: история или обществознание

11.04.2025 Предмет естественно-научного цикла: биология или география

14.04.2025 Русский язык

7 классы

23.04.2025 Математика

29.04.2025
Предмет общественно-научного цикла: история, обществознание, литература

или английский язык

17.04.2025
Предмет естественно-научного цикла: биология, география, физика или

информатика

14.04.2025 Русский язык

8 классы

23.04.2025 Математика

29.04.2025
Предмет общественно-научного цикла: история, обществознание, литература

или английский язык

17.04.2025
Предмет естественно-научного цикла: биология, география, физика или

информатика, химия

14.04.2025 Русский язык

10 классы

23.04.2025 Математика

29.04.2025
Предметы по выбору: история, обществознание, литература, английский язык,

география, физика, химия

17.04.2025
Предметы по выбору: история, обществознание, литература, английский язык,

география, физика, химия

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ